

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R 6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

項目名	内容
事業主体名	西部県民局農林水産部(美馬)農村保全
事業名	老朽ため池等整備事業
地区名	オソノ池地区
工事名	R 6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)
施工場所	美馬市脇町北星
工事番号	
工事区分	
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	美馬1
工期	
積算体系年月	令和7年1月
単価期適用年月	令和7年1月 A
歩掛期適用年番号	令和6年15号 A
電力会社名	四国電力

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R 6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

項目名	内容
工事名	
工事区分	
積算区分	当初積算
積算体系区分	【一般土木工事】
工種区分	ため池工事
工種体系区分	ため池工事
工事工種体系年番号	令和6年99号[2号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
週休2日補正	4週8休以上
熱中症対策補正(現場管理費)	0.00%
施工地域区分	中山間地域
現場環境改善費の計上	しない
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R 6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			45,412,000	
2 ・工事原価			38,091,000	
3 純工事費			27,150,000	
4 ・ ・ 直接工事費			23,611,000	
5 ・ ・ ・ 直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	23,594,000	
6 ・ ・ ・ 直接工事費(仮設工)	1.000	式	17,000	
7 ・ ・ 間接工事費			14,480,000	
8 ・ ・ ・ 共通仮設費			3,539,000	
9 ・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
(4+9+25+26+31+34-36-37-38) × ((標準値*N035+N028) *N026*N030*N041)				
23,611,000 × ((12.250*1.200+0.000) *1.000*1.020*1.000)	14.990	%	3,539,000	
11 ・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・ 安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	0	

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

項目名	数量	単位	金額	備考
16 営繕費等	1.000	式	0	
17 現場環境改善費			0	
18 現場環境改善費(率計上)				
				(32+4+25-33) × (標準値)
	0.000	%	0	23,611,000 × (0.000)
19 現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
20 . . . 現場管理費			10,941,000	
21 現場管理費(率計上)				
				(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)
	40.300	%	10,941,000	27,150,000 × ((34.890*1.100)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)
22 現場管理費(積上)	1.000	式	0	
23 現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 . . . 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 . . 官貸額(直工)	1.000	式	0	
26 . . 官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
27 . . 官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 . 一般管理費等				
				(4-36-38-23+7) × (標準値*N002+保証費率)

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R 6 馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事 (担い手確保型)

項目名	数量	単位	金額	備考	
	38,091,000 × (19.180*1.000 + 0.04)	19.220	%	7,321,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	0		
30 支給品費			0		
31 支給品費 (直工・事業損失防止)			0		
32 支給品費 (直工)			0		
33 処分費等 (直接工事費の内数)			0		
34 処分費 (準備費の内数)			0		
35 処分費 (事業損失防止施設費内数)			0		
36 処分費等 (率対象外)			0		
37 共通仮設費算定控除額			0		
38 有価物処分費			0		
39 法定福利費概算額 (工事価格の内数)					
	(1-29) × 標準値				
	45,412,000 × 4.380	4.380	%	1,989,000	

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				23,594,000	
・堤体工	1.000	式		330,000	
・ ・土工	1.000	式		330,000	
掘削	150.000	m3	302	45,300	歩A・単A B単 1号
埋戻し W>4.0	150.000	m3	241	36,150	歩A・単A B単 2号
土砂等運搬	150.000	m3	533	79,950	歩A・単A B単 3号
積込運搬	160.000	m3	752	120,320	歩A・単A B単 4号
荒仕上げ	180.000	m ²	268	48,240	歩A・単A B単 5号
合 計				329,960	
・洪水吐工	1.000	式		9,861,000	
・ ・土工	1.000	式		479,000	
埋戻し 構造物周辺	61.000	m3	2,408	146,888	歩A・単A B単 6号
埋戻し W<1.0	2.000	m3	579	1,158	歩A・単A B単 7号
埋戻し 1.0 W<2.5	91.000	m3	409	37,219	歩A・単A B単 8号
埋戻し 2.5 W<4.0	90.000	m3	816	73,440	歩A・単A B単 9号
埋戻し砕石	17.000	m3	1,900	32,300	歩A・単A B単 10号
積込運搬	250.000	m3	752	188,000	歩A・単A B単 11号

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
合計				479,005	
・・洪水吐工 放流部	1.000	式		5,615,000	
鉄筋コンクリート	69.000	m ³	34,780	2,399,820	歩A・単A B単 12号
型枠	235.000	m ²	8,876	2,085,860	歩A・単A B単 13号
均しコンクリート	7.000	m ³	34,470	241,290	歩A・単A B単 14号
型枠	5.200	m ²	4,490	23,348	歩A・単A B単 15号
鉄筋	3.430	ton	164,760	565,127	歩A・単A B単 16号
鉄筋	0.681	ton	162,700	110,799	歩A・単A B単 17号
止水板	24.200	m	2,755	66,671	歩A・単A B単 18号
目地材	3.000	m ²	3,778	11,334	歩A・単A B単 19号
ダウエルバー設置	76.000	本	633	48,108	歩A・単A B単 20号
収縮継目	8.000	m ²	2,038	16,304	歩A・単A B単 21号
ドレーン工	18.000	m	1,675	30,150	歩A・単A B単 22号
ウィーブホール	10.000	箇所	1,605	16,050	歩A・単A B単 23号
合計				5,614,861	
・・洪水吐工 減勢工	1.000	式		3,767,000	

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R 6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
鉄筋コンクリート	33.000	m3	34,780	1,147,740	歩A・単A B単 24号
型枠	100.000	m ²	8,876	887,600	歩A・単A B単 25号
均しコンクリート	3.000	m3	34,470	103,410	歩A・単A B単 26号
型枠	1.200	m ²	4,490	5,388	歩A・単A B単 27号
鉄筋	0.891	ton	164,760	146,801	歩A・単A B単 28号
鉄筋	0.944	ton	162,700	153,589	歩A・単A B単 29号
ドレーン工	5.000	m	1,675	8,375	歩A・単A B単 30号
ウィーブホール	3.000	箇所	1,605	4,815	歩A・単A B単 31号
排水パイプ VU 100	2.100	m	1,381	2,900	歩A・単A B単 32号
排水パイプ VP 100	2.100	m	2,030	4,263	歩A・単A B単 33号
足場工	294.000	掛m ²	4,430	1,302,420	歩A・単A B単 34号
合 計				3,767,301	
・取水施設工	1.000	式		10,149,000	
・・土工	1.000	式		2,014,000	
床掘り	22.000	m3	302	6,644	歩A・単A B単 35号
埋戻し 構造物周辺	67.000	m3	2,408	161,336	歩A・単A B単 36号
埋戻し W<1.0	20.000	m3	579	11,580	歩A・単A B単 37号

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R 6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
埋戻し 1.0 W<2.5	6.000	m3	409	2,454	歩A・単A B単 38号
埋戻し W>4.0	1,200.000	m3	241	289,200	歩A・単A B単 39号
盛土	430.000	m3	241	103,630	歩A・単A B単 40号
土砂等運搬	20.000	m3	533	10,660	歩A・単A B単 41号
積込運搬	1,900.000	m3	752	1,428,800	歩A・単A B単 42号
合 計				2,014,304	
・・取水施設工 底樋 止水壁 土砂吐	1.000	式		8,135,000	
鉄筋コンクリート	77.000	m3	34,780	2,678,060	歩A・単A B単 43号
型枠	183.000	m ²	8,876	1,624,308	歩A・単A B単 44号
均しコンクリート	9.100	m3	34,470	313,677	歩A・単A B単 45号
型枠	8.100	m ²	4,490	36,369	歩A・単A B単 46号
無筋コンクリート	0.100	m3	34,470	3,447	歩A・単A B単 47号
型枠 無筋コンクリート	0.400	m ²	8,876	3,550	歩A・単A B単 48号
鉄筋	3.690	ton	164,760	607,964	歩A・単A B単 49号
止水板	8.400	m	2,755	23,142	歩A・単A B単 50号
止水板	31.600	m	4,371	138,124	歩A・単A B単 51号
目地材	10.000	m ²	3,827	38,270	歩A・単A B単 52号

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区				
工事名	R6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)				

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
目地材	2.000	m ²	3,778	7,556	歩A・単A B単 53号
ダウエルバー設置	102.000	本	633	64,566	歩A・単A B単 54号
底樋管 HP 800	33.100	m	41,490	1,373,319	歩A・単A B単 55号
底樋管 HP 350	33.100	m	13,200	436,920	歩A・単A B単 56号
PE管	33.600	m	22,256	747,802	歩A・単A B単 57号
PE管継手工(融着接合)	6.000	箇所	6,316	37,896	歩A・単A B単 58号
合 計				8,134,970	
・堤体付帯工	1.000	式		3,254,000	
・・ブロック積工 左岸	1.000	式		1,759,000	
コンクリートブロック積 法尻	18.000	m ²	23,544	423,792	歩A・単A B単 59号
コンクリートブロック積 左岸 土留め	37.000	m ²	22,218	822,066	歩A・単A B単 60号
裏込め砕石 法尻	8.000	m ³	7,746	61,968	歩A・単A B単 61号
裏込め砕石 土留め	16.000	m ³	7,746	123,936	歩A・単A B単 62号
吸出防止材設置 法尻	18.000	m ²	999	17,982	歩A・単A B単 63号
吸出防止材設置 左岸 土留め	38.000	m ²	999	37,962	歩A・単A B単 64号
天端コンクリート 1型	5.000	m	2,092	10,460	歩A・単A B単 65号
天端コンクリート 2型	11.000	m	1,691	18,601	歩A・単A B単 66号

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
ブロック基礎 1号	3.000	m	15,684	47,052	歩A・単A B単 67号
ブロック基礎 2号	9.000	m	14,538	130,842	歩A・単A B単 68号
小口止めコンクリート	0.100	m ³	34,470	3,447	歩A・単A B単 69号
小口止め型枠	0.300	m ²	8,876	2,663	歩A・単A B単 70号
昇降ステップ	15.000	個	3,910	58,650	歩A・単A B単 71号
合 計				1,759,421	
・・遮水シート	1.000	式		873,000	
ベントナイトシート	183.000	m ²	4,768	872,544	歩A・単A B単 72号
合 計				872,544	
・・ブロック積工 右岸	1.000	式		534,000	
コンクリートブロック積	15.000	m ²	22,218	333,270	歩A・単A B単 73号
裏込め砕石	6.000	m ³	7,746	46,476	歩A・単A B単 74号
吸出防止材設置 右岸 土留め	15.000	m ²	999	14,985	歩A・単A B単 75号
天端コンクリート 1型	5.000	m	2,092	10,460	歩A・単A B単 76号
ブロック基礎 1号	3.000	m	15,684	47,052	歩A・単A B単 77号
平張コンクリート	2.000	m ³	34,470	68,940	歩A・単A B単 78号

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 1号 ***					
	掘削		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	302.2	302	S単 26号
	合計				302	
	単価				302	
	*** B単 - 2号 ***					
	埋戻し W>4.0		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	1.000	m3	240.6	241	S単 29号
	合計				241	
	単価				241	
	*** B単 - 3号 ***					
	土砂等運搬		m3		1.000	歩A 当たり算出
	不整地運搬 310m以下	1.000	m3	533	533	S単 1号
	合計				533	
	単価				533	

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 4号 ***					
	積込運搬		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	219.1	219	S単 27号
	不整地運搬 310m以下	1.000	m3	533	533	S単 1号
	合計				752	
	単価				752	
	*** B単 - 5号 ***					
	荒仕上げ		m ²		1.000	歩A 当たり算出
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂	1.000	m ²	268	268	S単 3号
	合計				268	
	単価				268	
	*** B単 - 6号 ***					
	埋戻し 構造物周辺		m3		1.000	歩A 当たり算出
	人土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コパ ^o ク()	1.000	m3	2,408	2,408	S単 2号
	合計				2,408	
	単価				2,408	

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 7号 ***					
	埋戻し W<1.0		m3		1.000	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロ-ヲ締固め2.5m未満) 築堤・埋戻し,0.8~1.1ton,なし	1.000	m3	579	579	S単 4号
	合計				579	
	単価				579	
	*** B単 - 8号 ***					
	埋戻し 1.0 W<2.5		m3		1.000	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロ-ヲ締固め2.5m未満) 築堤・埋戻し,3.0~4.0ton,なし	1.000	m3	409	409	S単 5号
	合計				409	
	単価				409	
	*** B単 - 9号 ***					
	埋戻し 2.5 W<4.0		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻し 2.5m以上4.0m未満,-,-,なし	1.000	m3	816.1	816	S単 30号
	合計				816	
	単価				816	

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 10号 ***					
	埋戻し砕石		m3		1,000	歩A 当たり算出
	再生クラッシュラン ,RC-40 40~0mm,	1.000	m3	1,900	1,900	S単 11号
	合計				1,900	
	単価				1,900	
	*** B単 - 11号 ***					
	積込運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	219.1	219	S単 27号
	不整地運搬 310m以下	1.000	m3	533	533	S単 1号
	合計				752	
	単価				752	
	*** B単 - 12号 ***					
	鉄筋コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,コンクリート各種	1.000	m3	31,690	31,690	S単 47号
	生コンクリート 小型車割増 ,4t車,	1.030	m3	3,000	3,090	S単 12号

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R 6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				34,780	
	単価				34,780	
	*** B単 - 13号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	8,876	8,876	S単 36号
	合計				8,876	
	単価				8,876	
	*** B単 - 14号 ***					
	均しコンクリート		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m ³	31,260	31,260	S単 48号
	生コンクリート 小型車割増 ,4 t車,	1.070	m ³	3,000	3,210	S単 12号
	合計				34,470	
	単価				34,470	
	*** B単 - 15号 ***					

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R 6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	1.000	m ²	4,490	4,490	S単 37号
	合計				4,490	
	単価				4,490	
	*** B単 - 16号 ***					
	鉄筋		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345.D13,一般構造物,10t以上,受けない,無し,一般構造物(切梁無し),10% 未満	1.000	ton	164,760	164,760	S単 20号
	合計				164,760	
	単価				164,760	
	*** B単 - 17号 ***					
	鉄筋		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345.D16,一般構造物,10t以上,受けない,無し,一般構造物(切梁無し),10% 未満	1.000	ton	162,700	162,700	S単 21号
	合計				162,700	
	単価				162,700	

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R 6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 18号 ***					
	止水板		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 止水板 計上する(塩ビ製),CF 200mm×5mm	1.000	m	2,755	2,755	S単 40号
	合計				2,755	
	単価				2,755	
	*** B単 - 19号 ***					
	目地材		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(ゴム発泡体) t=10mm	1.000	m ²	3,778	3,778	S単 38号
	合計				3,778	
	単価				3,778	
	*** B単 - 20号 ***					
	ダウエルバー設置		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	ダウエルバー設置 D16	1.000	本	633	633	S単 19号
	合計				633	
	単価				633	

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 21号 ***					
	収縮継目		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	収縮継目(ペイント塗装) 収縮継目処理	1.000	m ²	2,038	2,038	S単 18号
	合計				2,038	
	単価				2,038	
	*** B単 - 22号 ***					
	ドレーン工		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	ドレーン工(サイドドレーン) 単粒度碎石 20~13mm,しない	1.000	m	1,675	1,675	S単 23号
	合計				1,675	
	単価				1,675	
	*** B単 - 23号 ***					
	ウィーブホール		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	ドレーン工(ウィーブホール取付) 型枠および鉄筋,壁部,50mm,集水,-, 50	1.000	箇所	1,605	1,605	S単 22号
	合計				1,605	
	単価				1,605	

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 24号 ***					
	鉄筋コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,コンクリート各種	1.000	m3	31,690	31,690	S単 47号
	生コンクリート 小型車割増 ,4t車,	1.030	m3	3,000	3,090	S単 12号
	合計				34,780	
	単価				34,780	
	*** B単 - 25号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	8,876	8,876	S単 36号
	合計				8,876	
	単価				8,876	
	*** B単 - 26号 ***					
	均しコンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m3	31,260	31,260	S単 48号

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R 6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	生コンクリート 小型車割増 , 4 t車,	1.070	m ³	3,000	3,210	S単 12号
	合計				34,470	
	単価				34,470	
	*** B単 - 27号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	1.000	m ²	4,490	4,490	S単 37号
	合計				4,490	
	単価				4,490	
	*** B単 - 28号 ***					
	鉄筋		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345,D13,一般構造物,10t以上,受けない,無し,一般構造物(切梁無し),10% 未満	1.000	ton	164,760	164,760	S単 20号
	合計				164,760	
	単価				164,760	
	*** B単 - 29号 ***					

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R 6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	鉄筋		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345,D16,一般構造物,10t以上,受けない,無し,一般構造物(切梁無し),10% 未満	1.000	ton	162,700	162,700	S単 21号
	合計				162,700	
	単価				162,700	
	*** B単 - 30号 ***					
	ドレーン工		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	ドレーン工(サイドドレーン) 単粒度碎石 20~13mm,しない	1.000	m	1,675	1,675	S単 23号
	合計				1,675	
	単価				1,675	
	*** B単 - 31号 ***					
	ウィーブホール		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	ドレーン工(ウィーブホール取付) 型枠および鉄筋,壁部,50mm,集水,-, 50	1.000	箇所	1,605	1,605	S単 22号
	合計				1,605	
	単価				1,605	

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R 6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 32号 ***					
	排水パイプ VU 100		m		1,000	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,100mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	1.000	m	1,381	1,381	S単 24号
	合計				1,381	
	単価				1,381	
	*** B単 - 33号 ***					
	排水パイプ VP 100		m		1,000	歩A 当たり算出
	SP 暗渠排水管 据付,直管,50~150mm,-	1.000	m	2,030	2,030	S単 44号
	合計				2,030	
	単価				2,030	
	*** B単 - 34号 ***					
	足場工		掛m ²		1,000	歩A 当たり算出
	足場工 なし,手摺先行型枠組,なし	1.000	掛m ²	4,430	4,430	S単 25号
	合計				4,430	
	単価				4,430	

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R 6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 35号 ***					
	床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	302.2	302	S単 26号
	合計				302	
	単価				302	
	*** B単 - 36号 ***					
	埋戻し 構造物周辺		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コパクタ()	1.000	m3	2,408	2,408	S単 2号
	合計				2,408	
	単価				2,408	
	*** B単 - 37号 ***					
	埋戻し W<1.0		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし	1.000	m3	579	579	S単 4号
	合計				579	
	単価				579	

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R 6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 38号 ***					
	埋戻し 1.0 W<2.5		m3		1.000	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0~4.0ton,なし	1.000	m3	409	409	S単 5号
	合計				409	
	単価				409	
	*** B単 - 39号 ***					
	埋戻し W>4.0		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	1.000	m3	240.6	241	S単 29号
	合計				241	
	単価				241	
	*** B単 - 40号 ***					
	盛土		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	1.000	m3	240.6	241	S単 29号
	合計				241	
	単価				241	

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R 6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 41号 ***					
	土砂等運搬		m3		1.000	歩A 当たり算出
	不整地運搬 310m以下	1.000	m3	533	533	S単 1号
	合計				533	
	単価				533	
	*** B単 - 42号 ***					
	積込運搬		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	219.1	219	S単 27号
	不整地運搬 310m以下	1.000	m3	533	533	S単 1号
	合計				752	
	単価				752	
	*** B単 - 43号 ***					
	鉄筋コンクリート		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,コンクリート各種	1.000	m3	31,690	31,690	S単 47号
	生コンクリート 小型車割増 ,4t車,	1.030	m3	3,000	3,090	S単 12号
	合計				34,780	

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R 6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				34,780	
	*** B単 - 44号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	8,876	8,876	S単 36号
	合 計				8,876	
	単 価				8,876	
	*** B単 - 45号 ***					
	均しコンクリート		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m ³	31,260	31,260	S単 48号
	生コンクリート 小型車割増 ,4 t車,	1.070	m ³	3,000	3,210	S単 12号
	合 計				34,470	
	単 価				34,470	
	*** B単 - 46号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R 6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	1.000	m ²	4,490	4,490	S単 37号
	合計				4,490	
	単価				4,490	
	*** B単 - 47号 ***					
	無筋コンクリート		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m ³	31,260	31,260	S単 48号
	生コンクリート 小型車割増 ,4 t車,	1.070	m ³	3,000	3,210	S単 12号
	合計				34,470	
	単価				34,470	
	*** B単 - 48号 ***					
	型枠 無筋コンクリート		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	8,876	8,876	S単 36号
	合計				8,876	
	単価				8,876	

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R 6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 49号 ***					
	鉄筋		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345,D13,一般構造物,10t以上,受けない,無し,一般構造物(切梁無し),10% 未満	1.000	ton	164,760	164,760	S単 20号
	合計				164,760	
	単価				164,760	
	*** B単 - 50号 ***					
	止水板		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 止水板 計上する(塩ビ製),CF 200mm×5mm	1.000	m	2,755	2,755	S単 40号
	合計				2,755	
	単価				2,755	
	*** B単 - 51号 ***					
	止水板		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 止水板 計上する(塩ビ製),CF 300mm×7mm	1.000	m	4,371	4,371	S単 41号
	合計				4,371	
	単価				4,371	

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R 6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 52号 ***					
	目地材		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青繊維質板) t=10mm	1.000	m ²	3,827	3,827	S単 39号
	合計				3,827	
	単価				3,827	
	*** B単 - 53号 ***					
	目地材		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(ゴム発泡体) t=10mm	1.000	m ²	3,778	3,778	S単 38号
	合計				3,778	
	単価				3,778	
	*** B単 - 54号 ***					
	ダウエルバー設置		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	ダウエルバー設置 D16	1.000	本	633	633	S単 19号
	合計				633	
	単価				633	

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 55号 ***					
	底樋管 HP 800		m		1,000	歩A 当たり算出
	SP 遠心力鉄筋コンクリート管(B形) 据付,800mm,遠心力鉄筋コンクリート管(B形),なし,外圧管1種	1.000	m	41,490	41,490	S単 42号
	合計				41,490	
	単価				41,490	
	*** B単 - 56号 ***					
	底樋管 HP 350		m		1,000	歩A 当たり算出
	SP 遠心力鉄筋コンクリート管(B形) 据付,350mm,遠心力鉄筋コンクリート管(B形),なし,外圧管1種	1.000	m	13,200	13,200	S単 43号
	合計				13,200	
	単価				13,200	
	*** B単 - 57号 ***					
	PE管		m		10,000	歩A 当たり算出
	PE管布設 250	10.000	m	1,656	16,560	T単 1号
	PE管 250,,	10.000	m	20,600	206,000	S単 13号
	合計				222,560	

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R 6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				22,256	
	*** B単 - 58号 ***					
	PE管継手工(融着接合)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	PE管継手工(融着継手) 250	1.000	箇所	6,316	6,316	T単 3号
	合 計				6,316	
	単 価				6,316	
	*** B単 - 59号 ***					
	コンクリートブロック積 法尻		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	【コンクリートブロック積工】 練積,無し,昼間施工,,20,18-8-40(高炉B),なし	1.000	m ²	23,544	23,544	S単 16号
	合 計				23,544	
	単 価				23,544	
	*** B単 - 60号 ***					
	コンクリートブロック積 左岸 土留め		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	【コンクリートブロック積工】 練積,無し,昼間施工,,15,18-8-40(高炉B),なし	1.000	m ²	22,218	22,218	S単 17号
	合 計				22,218	

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				22,218	
	*** B単 - 61号 ***					
	裏込め砕石 法尻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 胴込・裏込材(砕石) 間知・平・連節ブロック,有り,なし,再生砕石 RC-40	1.000	m3	7,746	7,746	S単 32号
	合 計				7,746	
	単 価				7,746	
	*** B単 - 62号 ***					
	裏込め砕石 土留め		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 胴込・裏込材(砕石) 間知・平・連節ブロック,有り,なし,再生砕石 RC-40	1.000	m3	7,746	7,746	S単 32号
	合 計				7,746	
	単 価				7,746	
	*** B単 - 63号 ***					
	吸出防止材設置 法尻		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 吸出し防止材設置 全面	1.000	m ²	998.6	999	S単 35号
	合 計				999	

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R 6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				999	
	*** B単 - 64号 ***					
	吸出防止材設置 左岸 土留め		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 吸出し防止材設置 全面	1.000	m ²	998.6	999	S単 35号
	合 計				999	
	単 価				999	
	*** B単 - 65号 ***					
	天端コンクリート 1型		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	SP 現場打天端コンクリート 計上する,一般養生,なし,18-8-25(高炉)	0.310	m ³	64,280	19,927	S単 34号
	生コンクリート 小型車割増 ,4 t車,	0.330	m ³	3,000	990	S単 12号
	合 計				20,917	
	単 価				2,092	
	*** B単 - 66号 ***					
	天端コンクリート 2型		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	SP 現場打天端コンクリート 計上する,一般養生,なし,18-8-25(高炉)	0.250	m ³	64,280	16,070	S単 34号

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	生コンクリート 小型車割増 ,4t車,	0.280	m3	3,000	840	S単 12号
	合計				16,910	
	単価				1,691	
	*** B単 - 67号 ***					
	ブロック基礎 1号		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	SP 現場打基礎コンクリート 計上する,無し,一般養生・特殊養生(練炭),なし,18-8-25(高炉)	2.190	m3	68,410	149,818	S単 33号
	生コンクリート 小型車割増 ,4t車,	2.340	m3	3,000	7,020	S単 12号
	合計				156,838	
	単価				15,684	
	*** B単 - 68号 ***					
	ブロック基礎 2号		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	SP 現場打基礎コンクリート 計上する,無し,一般養生・特殊養生(練炭),なし,18-8-25(高炉)	2.030	m3	68,410	138,872	S単 33号
	生コンクリート 小型車割増 ,4t車,	2.170	m3	3,000	6,510	S単 12号
	合計				145,382	
	単価				14,538	

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R 6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 69号 ***					
	小口止めコンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m3	31,260	31,260	S単 48号
	生コンクリート 小型車割増 ,4 t車,	1.070	m3	3,000	3,210	S単 12号
	合計				34,470	
	単価				34,470	
	*** B単 - 70号 ***					
	小口止め型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	8,876	8,876	S単 36号
	合計				8,876	
	単価				8,876	
	*** B単 - 71号 ***					
	昇降ステップ		個		1.000 個	歩A 当たり算出
	後付けステップ	1.000	個	3,910	3,910	S単 14号
	合計				3,910	

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R 6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				3,910	
	*** B単 - 72号 ***					
	ベントナイトシート		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	ベントナイトシート	100.000	m ²	4,768	476,800	T単 2号
	合 計				476,800	
	単 価				4,768	
	*** B単 - 73号 ***					
	コンクリートブロック積		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	【コンクリートブロック積工】 練積,無し,昼間施工,,15,18-8-40(高炉B),なし	1.000	m ²	22,218	22,218	S単 17号
	合 計				22,218	
	単 価				22,218	
	*** B単 - 74号 ***					
	裏込め砕石		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 胴込・裏込材(砕石) 間知・平・連節ブロック,有り,なし,再生砕石 RC-40	1.000	m ³	7,746	7,746	S単 32号
	合 計				7,746	

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R 6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				7,746	
	*** B単 - 75号 ***					
	吸出防止材設置 右岸 土留め		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 吸出し防止材設置 全面	1.000	m ²	998.6	999	S単 35号
	合 計				999	
	単 価				999	
	*** B単 - 76号 ***					
	天端コンクリート 1型		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	SP 現場打天端コンクリート 計上する,一般養生,なし,18-8-25(高炉)	0.310	m ³	64,280	19,927	S単 34号
	生コンクリート 小型車割増 ,4 t車,	0.330	m ³	3,000	990	S単 12号
	合 計				20,917	
	単 価				2,092	
	*** B単 - 77号 ***					
	ブロック基礎 1号		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	SP 現場打基礎コンクリート 計上する,無し,一般養生・特殊養生(練炭),なし,18-8-25(高炉)	2.190	m ³	68,410	149,818	S単 33号

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R 6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	生コンクリート 小型車割増 , 4 t車,	2.340	m3	3,000	7,020	S単 12号
	合計				156,838	
	単価				15,684	
	*** B単 - 78号 ***					
	平張コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m3	31,260	31,260	S単 48号
	生コンクリート 小型車割増 , 4 t車,	1.070	m3	3,000	3,210	S単 12号
	合計				34,470	
	単価				34,470	
	*** B単 - 79号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	8,876	8,876	S単 36号
	合計				8,876	
	単価				8,876	

事業名	老朽ため池等整備事業 オソノ池地区
工事名	R 6馬耕 ため池 オソノ池 ため池整備工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 80号 ***					
	ふとんかご		m		1.000	歩A 当たり算出
	SP ふとんかご 設置,ｽｰﾌﾞ式,高さ50cm×幅120cm	1.000	m	13,980	13,980	S単 31号
	合計				13,980	
	単価				13,980	
	*** B単 - 81号 ***					
	有孔管 VU 100		m		1.000	歩A 当たり算出
	SP 暗渠排水管 据付,直管,50～150mm,-	1.000	m	963.7	964	S単 45号
	合計				964	
	単価				964	
	*** B単 - 82号 ***					
	暗渠排水撤去		m		1.000	歩A 当たり算出
	SP 暗渠排水管 撤去,波状管及び網状管,200～400mm,-	1.000	m	129.8	130	S単 46号
	合計				130	
	単価				130	

